
Yhdenvertaisuus lisää hyvinvointia ja ehkäisee ongelmia

Yhdenvertaisuus on yksi keskeisimmistä tekijöistä, kun kyseessä on nuorten hyvinvointi ja
pärjääminen kasvavassa kaupungissamme. Nuorelle on äärimmäisen tärkeää tulla nähdyksi
ja kuulluksi omana itsenään. Yhdenvertaisuus vahvistaa nuorten itseluottamusta ja
oppimista, ehkäisee syrjäytymistä sekä edistää koko kaupungin turvallisuutta ja
yhtenäisyyttä.

Nuoret ovat moninainen joukko, jossa mahdollisuudet, etuoikeudet ja vaikeudet ovat
epätasaisesti jakautuneita. Kaupunkimme tulee taata jokaiselle nuorelle yhtenäiset
mahdollisuudet turvalliseen kasvuun, oppimiseen, harrastamiseen ja itsensä toteuttamiseen.
On liian paljon nuoria, jotka jäävät usein huomiotta.

Maailma ja Tampere ovat jatkuvassa muutoksessa, ja on kaupungin velvollisuus huolehtia,
että jokainen nuori pystyy kasvavan kaupungin mukana. Esimerkiksi
monikulttuuristtuuristuminen tuo mukanaan lukuisia mahdollisuuksia, mutta myös monia
uusia haasteita. Haasteisiin on tartuttava ja epäkohtiin yhdenvertaisuudessa puututtava, sillä
erilaisuus ja monikulttuurisuus ovat arvokkaita asioita, joista saamme olla ylpeitä.

Esimerkiksi erilaisten taustojen, kulttuurien, sukupuoli- ja seksuaali-identiteettien,
taloudellisten tilanteiden sekä terveydentilojen moninaisuuden tuomat haasteet on otettava
vakavammin. On varmistettava, että kaupunki tarjoaa kaikille nuorille yhtäläiset
mahdollisuudet ja tarjoaa riittävästi tukea sitä eniten tarvitseville. Syrjintään on puututtava
vahvemmin ja on tehtävä merkittävästi enemmän töitä sen eteen, ettei yksikään nuori joudu
tuntemaan itseään ulkopuoliseksi kaupungissamme.

Syrjintä, kiusaaminen tai ulkopuolelle jättäminen johtavat helposti vakaviin
mielenterveysongelmiin ja ne lisäävät kaupungin eriarvoisuutta. Usein vähemmistöön
kuuluvat ja heikommassa tilanteessa olevat nuoret eivät saa riittävästi ja oikea-aikaisesti
tukea. Tämä ei ole vain inhimillisesti väärin näitä nuoria kohtaan, vaan myös esimerkiksi
turvallisuuskysymys: syrjäytyneet nuoret ovat suuremmassa vaarassa joutua rikoksen
uhriksi tai ajautua itse rikollisuuden pariin. Siksi on äärimmäisen tärkeää, että Tampereen
kaupunki panostaa aktiivisesti yhdenvertaisuuden toteutumiseen ja siihen, että kaikilla
nuorilla todella on samanlaiset edellytykset ja mahdollisuudet pärjätä sekä menestyä tässä
kaupungissa.

Nuorisovaltuusto toivoo, että yhdenvertaisuuden merkitystä ei aliarvioitaisi. Sen
edistämisellä voidaan nimittäin ehkäistä syrjäytymistä ja myös säästää merkittävästi julkisia
menoja. Kun nuoret voivat hyvin, oppiminen ja työelämässä pärjääminen paranevat ja
esimerkiksi sote-palveluiden tarve pienenee. Yhdenvertaisuuteen panostaminen on
ennaltaehkäisevää työtä, joka on huomattavasti kustannustehokkaampaa kuin myöhempien
ongelmien korjaaminen.

Yhdenvertaisuudella voidaan myös parantaa kaupungin yleistä ilmapiiriä ja elinvoimaa.
Nuorten hyvinvoiva ja osallinen yhteisö lisää kaupungin vetovoimaisuutta, luo innovatiivista
ja elävää kaupunkikulttuuria, ja houkuttelee lisää uusia asukkaita ja yrityksiä.



Liikkeelle lähdetään nuorten kasvun tukemisesta ja avoimuuden lisäämisestä; muun muassa
koulutukseen panostaminen, moninaisuuden korostaminen ja tietoisuuden lisääminen
esimerkiksi eri kulttuureista ja vähemmistöistä sekä omista ennakkoluuloista ja haitallisista
asenteista ovat tehokkaita keinoja. Nuorille on opetettava pienestä pitäen, että erilaisuus
todellakin on rikkaus, eikä monesti toistuva lausahdus ole vain sanahelinää aikuisten
suussa.

Yhdenvertaisuuden edistäminen nuorten keskuudessa ei ole vain
oikeudenmukaisuuskysymys: se on tapa lisätä turvallisuutta, säästää julkisia varoja ja
rakentaa elinvoimainen ja kestävä tulevaisuus, josta koko kaupunki hyötyy. Nuorisovaltuusto
haluaa, että yhdenvertaisuus on jatkossa nykyistä keskeisempi teema kaupunkimme
kehittämisessä.
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